
 

  

1 

О внесение изменений в Положение о бюджетном  

процессе в Сарановском сельском поселении,  

утвержденное решением Совета депутатов  

Сарановского сельского поселения от 21.02.2013г.  №8 

 

   Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 18 Устава 

Сарановского сельского поселения, Совет депутатов Сарановского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения по тексту Положения о бюджетном процессе в Сара-

новском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Сарановского сель-

ского поселения от 21.02.2013 №8: 

1.1. в статье 7: 

1.1.1. в  абзаце 6  слова «50 процентов» заменить на словами  «30 процентов». 

1.2. статью 8 дополнить абзацами следующего содержания: 

«плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-

сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые 

расположены на границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собствен-

ности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации,-  по 

нормативу не менее  50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Рос-

сийской Федерации не установлено иное; 

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнитель-

ной власти субъектов Российской Федерации,  государственными или муниципальными пред-

приятиями либо государственными муниципальными учреждениями  в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в феде-

ральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Фе-

дерации,-  по нормативу не менее  50 процентов, если законодательством соответствующего 

субъекта Российской Федерации не установлено иное; 

плата за пользование водными объектами в зависимости от права собственности на вод-

ные объекты по нормативу 100 процентов». 

 

30.09.2016 29 

 



 

  

2 

1.3. в статье 14:  

1.3.1.  пункт 6 изложить в следующей редакции: 

« Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Сарановского сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Са-

рановского сельского поселения». 

1.4. В статье 33 в пункте 2: 

1.4.1. абзац 5  изложить в следующей редакции: 

«В случае если вносимые в решение о бюджете поселения изменения и дополнения свя-

заны с бюджетными расходами, одновременно с проектом решения о внесении изменений и 

дополнений в решение о бюджете поселения предоставляется пояснительная записка с предла-

гаемыми изменениями объемов бюджетных ассигнований в решение о бюджете поселения на 

текущий финансовый год и плановый период,   проекты нормативных правовых актов, преду-

сматривающие внесение изменений в муниципальные программы, финансово-экономическое 

обоснование вносимых изменений». 

1.4.2. дополнить абзацам 6 следующего содержания:  

«Средства на реализацию муниципальных программ в части расходов, осуществляемых 

за счет средств федерального, краевого и иных местных бюджетов, могут отличаться от объема 

соответствующих расходов, утвержденных решением о внесении изменений и дополнений в 

решение о бюджете сельского поселения». 

1.4.3. абзац 6 исключить. 

1.5. в статье 37: 

1.5.1. в пункте 4 абзац 4 , 8 исключить. 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Настоящие Решение вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

вопросам нормотворческой  деятельности  в области экономической и бюджетной политики, 

собственности и инвестиционной деятельности. 

 

 

Глава  

Сарановского сельского поселения –  

глава администрации Сарановского  

сельского поселения  

                                     

  ___________     Назарова Е. С. 

Председатель  

Совета депутатов Сарановского  

сельского поселения 

 

             

  ______________          Пепеляева Ю. В.  

 


